議員提出議案第1号

   寒川町議会議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に関する条例の一部

改正について

寒川町議会議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に関する条例の一部を改正する

条例を次のように定める。

  令和3年5月20日提出

                 提出者 寒川町議会議員  小 泉 秀 輔

                 賛成者 寒川町議会議員  茂 内 久 代

                        同     青 木   博

                        同     山 田 政 博

                        同     佐 藤 正 憲

                        同     山 上 秀 樹

                        同     橋 本 修 一

                        同     栁 田   遊

                        同     柳 下 雅 子

                        同     天 利   薫

                        同     横 手   旭

                        同     杉 﨑 隆 之

                        同     岸 本   優

                        同     吉 田 悟 朗

                        同     太 田 真奈美

                        同     黒 沢 善 行

                        同     関 口 光 男

提案理由

 新型コロナウイルス感染症対策に伴う地域経済への影響及び町の財政状況に鑑み、

議会議員の期末手当の減額措置を講ずるために提案する。

寒川町条例第 号

寒川町議会議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に関する条例の一部

を改正する条例

寒川町議会議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に関する条例(昭和31年寒川町条

例第17号)の一部を次のように改正する。

附則に次の1項を加える。

14 令和3年6月に期末手当を支給する場合における期末手当の額は、第5条第2項の規

定にかかわらず、同項の規定により算出した期末手当の額から100分5を乗じて得た額

（その額に1円未満の端数を生じたときは、これを切り捨てた額）に相当する額を減じ

た額とする。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

寒 川町 議会 議員の 議員 報酬 、費 用弁償 及び 期末 手当 に関す る条 例新 旧対 照表

現 行  改 正案

～ 略～  ～ 略～

附  則 (制 定附 則 ) 附  則 (制 定附 則 )

～ 略～  ～ 略～

（ 加え る）  14  令 和 3年 6月 に 期 末 手 当 を 支 給 す る 場

合 に お け る 期 末 手 当 の 額 は 、 第 5条 第 2

項 の規 定に かかわ らず、同項 の規 定によ

り 算 出 し た 期 末 手 当 の 額 か ら 10 0分 5を

乗 じ て 得 た 額 （ そ の 額 に 1円 未 満 の 端 数

を 生じ たと きは、 これ を切 り捨 てた額）

に 相当 する 額を減 じた 額と する 。

～ 略～  ～ 略～

 附  則 (改 正附 則 )

 こ の条 例は 、公布 の日 から 施行 する。